[image: image1.png]

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФОМИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

24.11.2015
      №40
Об учреждении и издании печатного
средства массовой информации
муниципального образования Фоминское

В соответствии  с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным Законом от 27 декабря 1991 г. N 2124-I "О средствах массовой информации", пунктом 2 статьи 6.1. Устава муниципального образования Фоминское  , в целях широкого и оперативного информирования населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Фоминское по вопросам осуществления местного самоуправления, для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации Совет народных депутатов муниципального образования Фоминское
                                                   решил:

        1. Учредить печатное средство массовой информации муниципального образования Фоминское - информационный бюллетень «Фоминский вестник».

       2. Уполномочить заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское   - Минеева И.Е. заключить договор с редакцией информационного бюллетеня «Фоминский вестник».
       3. Утвердить Положение об издании информационного бюллетеня «Фоминский вестник».
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете "Новая жизнь".

Председатель Совета народных депутатов,

глава муниципального образования                                                        В.А. Аксенов
                                                                                                  Утверждено

                          решением Совета народных

                                                                                                 депутатов МО Фоминское
                                                                           от 24.11.2015 № 40

П О Л О Ж Е Н И Е
об издании информационного бюллетеня «Фоминский вестник»

      1. Учредителем информационного бюллетеня «Фоминский вестник» является Совет  народных депутатов муниципального образования Фоминское.
      Редакцией информационного бюллетеня «Фоминский вестник» является Администрация муниципального образования Фоминское.

      Отношения редакции и учредителя осуществляются на договорной основе.
Адрес нахождения учредителя и редакции – Владимирская область, Гороховецкий район, с. Фоминки, ул. Советская, дом 1.

Распространение информационного бюллетеня «Фоминский вестник» производится на территории муниципального образования Фоминское.

Распространение  информационного бюллетеня «Фоминский вестник» производится путём  передачи в Фоминскую библиотеку семейного чтения, прокуратуру Гороховецкого района и уполномоченный орган по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов Владимирской области, размещения на информационных  стендах населённых пунктов; на основании письменных заявлений, поданных в Администрацию муниципального образования Фоминское, жителям муниципального образования Фоминское, организациям и учреждениям, находящимся на территории муниципального образования Фоминское,  путём бесплатной передачи.
Периодичность издания по мере необходимости, но не реже 1 раз в квартал.

Тираж не более 999 экземпляров.

Формат печатного листа А-4 и (или) А-3.
      2. В информационном бюллетене «Фоминский вестник» публикуются:
      2.1. муниципальные правовые акты, принятые населением муниципального образования Фоминское непосредственно;

      2.2. муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы  и обязанности человека и гражданина, принятые  администрацией муниципального образования Фоминское и Советом народных депутатов муниципального образования Фоминское по вопросам местного значения;

      2.3. муниципальные правовые акты администрации муниципального образования Фоминское и Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское  по вопросам местного значения, осуществления ими отдельных государственных полномочий и решению вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения, предусмотренных к исполнению федеральными и областными законами.
      2.4.нормативные правовые акты соответствующих органов и должностных лиц муниципального образования Фоминское принятых в период выборной компании по выборам Главы муниципального образования Фоминское, депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское и иных органов и должностных лиц, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Фоминское;

      2.5. решения о проведении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Фоминское или по проекту муниципального правового акта о внесении изменений или дополнений в данный Устав и их проекты с информацией о месте и времени проведения публичных слушаний и результаты публичных слушаний;
      2.6. решения о проведении публичных слушаний и проект соответствующего муниципального правового акта  с информацией о месте и времени проведения публичных слушаний и результаты публичных слушаний;

      2.7. проект местного бюджета , решение об утверждении местного бюджета муниципального образования, годовой отчет о его исполнении;

      2.8. нормативные правовые акты Совета народных депутатов муниципального образования Фоминское, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов;

      2.9. результаты проверок, осуществляемых ревизионной комиссией муниципального образования Фоминское ;

      2.10. информация о проведении собрания и конференции граждан и итоги их проведения;
      2.11. информация о назначении и проведении опроса граждан проводимых на территории муниципального образования Фоминское для выявления мнения населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, а также органами государственной власти;

      2.13. информация о размещение муниципального заказа осуществляемого на конкурсной основе;

      2.14. в информационном бюллетене «Фоминский вестник», для сведения населения муниципального образования, по усмотрению органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Фоминское, могут быть опубликованы акты, не затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, принятыми  соответствующими органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования Фоминское ;
      2.15. в информационном бюллетене «Фоминский вестник», для сведения населения муниципального образования, могут быть опубликованы нормативные правовые акты органов и должностных лиц Гороховецкого района и Владимирской области, если они затрагивают права, свободы и обязанности человека и гражданина.
      2.16. нормативные правовые акты вступают в силу со дня их официального опубликования в  информационном бюллетене «Фоминский вестник», если иное не определено в самом правовом акте.

      2.17. ответственность за достоверность сведений и правомерность нормативно правовых актов, документов и материалов, опубликованных в информационном бюллетене «Фоминский вестник» несут учредитель и редакция в соответствии с нормами действующих Федеральных законов.

      3. Каждый выпуск информационного бюллетеня «Фоминский вестник» должен содержать следующие сведения:

      3.1. название издания;

      3.2. учредителя;

      3.3. Ф.И.О. редактора;

      3.4. порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет;

      3.5. тираж;

      3.6. цена, с пометкой «бесплатно»;

      3.7. адрес редакции, издателя.
      4. Финансирование  издания информационного бюллетеня «Фоминский вестник» производится за счёт средств бюджета муниципального образования Фоминское.
5. Деятельность по изданию информационного бюллетеня «Фоминский вестник», может быть прекращена или приостановлена в соответствии с Федеральным Законом от 27 декабря 1991 г. № 2124-I "О средствах массовой информации" только по решению учредителя либо судом в порядке гражданского судопроизводства.
___________________________________________